
 

1 

DIRECTUM-25360-1151124  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 10.12.2021 №  2116/18- 03 
 

Об утверждении перечня площадок для безопасного 

запуска бытовых пиротехнических изделий 1-3 

класса опасности в период празднования Нового 

года и Рождества Христова на территории 

городского округа Чехов    

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил 

противопожарного режима в Российской Федерации», в целях обеспечения 

пожарной безопасности и безопасности граждан   

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.  Утвердить перечень площадок для безопасного запуска бытовых 

пиротехнических изделий 1-3 класса опасности в период празднования 

Нового года и Рождества Христова на территории городского округа Чехов 

(прилагается). 

2.  Постановление Администрации городского округа Чехов 

от 21.12.202010.12.2021 № 1976/18-032116/18- 03 «Об утверждении перечня 

площадок для безопасного запуска бытовых пиротехнических изделий 1-3 

класса опасности в период празднования Нового года и Рождества Христова 

на территории городского округа Чехов» признать утратившим силу. 

3. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и 

разместить на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.  

 



 

2 

DIRECTUM-25360-1151124  

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов 

Михалькова К.А. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-1151124  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 10.12.2021 №  2116/18- 03 

 

 

Перечень площадок 

для безопасного запуска бытовых пиротехнических изделий 1-3 класса 

опасности в период празднования Нового года и Рождества Христова     

на территории городского округа Чехов 

 

Территориальный отдел Столбовая - Любучаны: 

1. поселок Столбовая, ул. Вокзальная, рядом со Сквером Победы; 

 2. село Троицкое – стадион; 

 3. село Молоди – стадион; 

 4. село Талалихино – стадион; 

 5. село Мещерское – стадион. 

 Стремиловский территориальный отдел: 

 6. село Дубна – площадь у памятника; 

 7. село Шарапово – футбольное поле; 

 8. село Стремилово – футбольное поле; 

 9. деревня Чепелево – хоккейная площадка; 

 10. деревня Манушкино – поле за домом культуры «Русь». 

          Баранцевский территориальный отдел: 

Площадка для безопасного запуска пиротехнических устройств не 

определена, применение пиротехнических устройств не предусмотрено. 

Город Чехов: 

11. стадион «Малыш» в микрорайоне Венюково;  

12. парк микрорайона Венюково; 

13. ул. Дружбы, берег реки Теребенка; 

14. ул. Октябрьская, бульвар Березовая роща; 

15. ул. Чехова, стадион «ГСК»; 

17. площадка перед КТЦ «Дружба» (ул. Дружбы, д. № 45); 

18. на въезде в микрорайон «Губернский» с правой стороны дома № 1 

по ул. Земская; 

19. городской парк, в 100 м напротив Анно-Зачатьевской церкви. 

 

 


